
SOUHRN SM LUVNÍCH DOHOD

Tento Souhrn smluvních dohod byl sepsán mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR,

se sídlem: N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

IČO: 659 93 390, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 

číslo smlouvy:

(dále jen  „objednatel")

a

2. název: 

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

číslo smlouvy:

(dále jen  „dodavatel" nebo „zhotovitel")

(dále společně jen  „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd 
určených k převodu na JčK, ISPROFIN 500 111 0007.31333 byla realizována 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a

generální ředitel

ředitelka Správy České Budějovice

05PU-001551

ZNAKON, a.s.

Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 

26018055,

představenstva
I, předsedou

I, předseda představenstva 

vedoucí střediska

91/2016

Stránka 20 z 30



dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 5.805.039,26 bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena stavby 
bez DPH v Kč

DPH Nabídková cena stavby 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky
(a)

(c) = (a) + (b)

1/3 a 1/4 
Odstranění 

závad na 
úsecích silnic I. 
tříd určených 
k převodu na 

JěK

5.805.039,26 1.219.058,24 7.024.097,50

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr)

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V tomto Souhrnu smluvních dohod budou m ít slova a výrazy stejný význam, jaký je  jim  
připisován zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/3 a 1/4 
Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd určených k převodu na JěK, číslo veřejné 
zakázky: 05PU-001551

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

a) Souhrn smluvních dohod

b) Dopis přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele), Dopis nabídky, Příloha k nabídce 
a Oceněný soupis prací -  výkaz výměr;

c) Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací menšího rozsahu;

d) Technické podmínky;

e) Dokumentace stavby;

Vzhledem k platbám, které m á objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak  je  zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě o dílo.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Stránka 21 z 30



Tento Souhrn smluvních dohod je  vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
2 obdrží dodavatel/zhotovitel.

N a důkaz toho strany uzavírají tento Souhrn smluvních dohod, který vstupuje v platnost 
podpisem obou stran.

Datum: 1 6 “  Datum:

PODEPSÁN PODEPSAN

Jméno: Jméno:

Funkce: ředitelka Správy České Budějovice Funkce: předseda představenstva

za objednatele za dodavatele/zhotovitele

Ředitelství silnic a dálnic ČR ZNAKON, a .s.

Stránka 22 z 30



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Naše zn.: .. 6-32300-St

Číslo zakázky:05PU-001551

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 111 0007.31333

Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel14) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd určených k převodu na JčK“

na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výběru nabídky dodavatele:

ZNAKON, a.s.
IČO: 26018055 
se sídlem: Sousedovice 44 

386 01 Strakonice

O d ů v o d n ě n í :

Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podám nabídky 
a předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

V Českých Budějovicích, dne 9.11.2016

§

l i r
o

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitelka Správy České Budějovice



NÁZEV STAVBY:

DOPIS NABÍDKY

1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd určených k převodu na JěK 

PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice

Řádně jsm e se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
včetně Podmínek Smlouvy o dílo, Technických podmínek, Soupisu prací a Dokumentace 
stavby, dalších souvisejících dokumentů, připojené Přílohy k nabídce a Zvláštní přílohy 
k nabídce a vysvětlení zadávací dokumentace č.l

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název Díla Nabídková cena 
v Kč bez DPH *

DPH v Kč
Celková nabídková 
cena v KČ včetně 
DPH

(a)
(b) = DPH z
ceny (a)

(c) = (a) + (b)

1/3 ii 1/4 O d s t r a n ě n í  závad  na úsecích silnic 
(. t ř íd  u rč e n ý c h  k p ře v o d u  na J č K 5.805.039,26 1.219.058,24 7.024.097,50

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci nejnižší nabídkové ceny.

Součástí této Nabídky je  Výkaz výměr (soupis prací) obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

a) Souhrn smluvních dohod

b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)

c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce, Zvláštní příloha k nabídce a Oceněný soupis prací -
výkaz výměr

d) Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací menšího rozsahu

e) Technické podmínky

f) Dokumentace stavby

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva o dílo, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím  uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"), přičemž bereme na

Stránka 13 z 30



vědomí, že uveřejnění Smlouvy o dílo v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy o dílo.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva o dílo bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy o dílo nebudou uveřejněny informace 
stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy o 
dílo.

Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude tato Nabídka ani na základě 
oznámení o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou 
a závaznou Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají 
stejný význam, jako je  jim  připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené 
veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí zadávacími podmínkami shora 
uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy 
o dílo v případě, že jsm e uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Jméno:

funkce předseda představenstva 

P odp is :     _____

řádně oprávněn podepsat Nabídku jm énem či v zastoupení ZNAKON, a.s.

Adresa Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 

Datum 8.11.2016

Stránka 14 z 30



PŘÍLOHA K NABÍDCE

Následující tabulka odkazuje na Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací menšího 
rozsahu.

Název stavby:

1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd určených k převodu na JčK

Název článku obchodních 
podmínek

Číslo článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

Termín dokončení 1.1.9 12/2016
Právo Smlouvy o dílo 1.4 Právo České republiky
Jazyk 1.5 čeština
Poskytnutí staveniště 
Oprávněná osoba objednatele

2.1
3.1

V den zahájení prací

tel.č: .
Jméno a adresa zástupce 
objednatele (je-li jm enován)

3.2

Jmenovaní podzhotovitelé 4.1 Nepoužije se
Výše bankovní zámky za provedení 
díla (je-li)

4.4 Nepoužije se

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.6. Nepoužije se

Požadavky na dokumentaci 
zhotovitele (jsou -li)

5.1 Technické podmínky články č.

Doba pro předání programu prací 7.2 Dnem předání staveniště
Smluvní pokuta
za nesplnění termínu dokončení

7.4 0,5 % za den až do maxima 10 % 
ceny uvedené ve Smlouvě o dílo

Záruční doba 9.1 60 měsíců počítaných od data 
uvedeného v oznámení podle čl. 8.2

Denní sazby (jsou-li) 10.2 viz Seznam prací za denní sazby
M ěna platby 11.7 koruna česká
Výše úroků z prodlení 11.8 6% ročně
Pojištění: 14.1 a 14.2

Typ pojištění Hranice pojistného plnění Jméno (a) pojištěného 
(pojištěných)

Práce, materiály, teclin. 
zařízení a poplatky

Cena uvedená ve Smlouvě 
plus 15 %.

Vybavení zhotovitele Cena plné náhrady

Stránka 15 z 30



Název článku obchodních
— v

Číslo článku Příslušné údaje
podmínek obchodních

podmínek

Odpovědnost - zranění 
osob a škody na majetku

Pracovníci

Jiná pojistná smlouva

Části stavby (jsou-ll) 7.1

Popis Doba pro dokončení Smluvní pokuta

Datum: 8.11.2016

Z N A K O N , a.s. 

předseda představenstva

Stránka 16 z 30



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

NÁZEV STAVBY: Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací
veřejné zakázky „1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd 
určených k převodu na JčK“, jakož i následky jejich nedodržení. Za 
účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se 
zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Provedeme minimálně níže uvedené části díla vlastními kapacitami. Za vlastní kapacity
se považují (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru k osobě účastníka, nebo
osoby účastníkem ovládané nebo osoby účastníka ovládající nebo osoby ovládané
společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) ve
vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem ovládaných nebo osob účastníka 
ovládajících nebo osob ovládaných společně s účastníkem stejnou osobou nebo (ii) v 
takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro stavbu, 
jež je předmětem této zakázky:

- Založení konstrukce propustku

Pokud zbývající části díla nebudeme provádět vlastními kapacitami, zavazujeme se předložit 
zadavateli na vyžádání návrh poddodavatelských smluv, u nichž objem uvažované poddodávky 
překročí 5 % z celkového objemu zakázky, přičemž zajistíme, aby tyto smlouvy nepodléhaly 
mezi osobou účastníka a potencionálním poddodavatelem obchodnímu tajemství, a to ani 
v omezeném rozsahu.

Uznáváme a souhlasíme s tím, že je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských 
smluv, u nichž objem uvažované poddodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky. 
Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich zamýšleným 
uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takovou 
smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením 
zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení 
zde popsaných poddodavatelských smluv ze strany zadavatele nemáme právní nárok. Bereme 
na vědomí, že schvalování materiálů zadavatelem podmínek uvedených v Technických 
podmínkách, není tímto odstavcem dotčeno.

Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na plnění 
veřejné zakázky, jíž  je  tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální podíl na 
pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného písemného souhlasu 
zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ takovéto změny. Bereme na 
vědomí, že zadavatel je  oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv a to formou seznamu 
s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné specifikace 
zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách akceptovat 
ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit.

Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet jiné

Stránka 17 z 30



kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů a v případě, že se takovýto 
případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně zjištěný pohyb cizích 
kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne každého kalendářního měsíce 
úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), jejichž kapacity se v průběhu minulého 
kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených dokladů 
nebo jiným  způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky poddodavatele, který nebyl 
zadavatelem schválen nebo zadavateli oznámen dle výše uvedených ustanovení, zavazujeme se 
zaplatit za každé takové neoprávněné použití poddodavatele smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Souhlasíme, aby bylo zaplacení této smluvní pokuty 
provedeno formou zápočtu proti jednotlivým dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních 
pokutách nejsou tímto našim závazkem dotčena. Bereme na vědomí, že zadavatel je  vedle práva 
na zaplacení smluvní pokuty pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní přílohy 
k nabídce rovněž onrávněn odstounit od Smlouvv o dílo.

1 i. m>

Po skončení realizace bude provedeno vyhodnocení použitých kapacit a v případě, že části díla 
uvedené v odstavci 1 Zvláštní přílohy k nabídce nebudou provedeny vlastními kapacitami, 
zavazujeme se uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši y  % z celkové ceny díla (kterou se pro 
tyto účely rozumí souhrn všech prostředků, které nám byly vyplaceny nebo na které nám vznikl 
nárok v průběhu realizace stavby, nikoliv nabídková cena), kde „y“ je  počet procentních bodů, 
o které by byl po konečném vyhodnocení stavby nižší náš podíl na realizaci díla oproti podílu, 
k němuž jsme se zavázali v odstavci 1 Zvláštní přílohy k nabídce. Bereme na vědomí, že 
zadavatel je  oprávněn, nikoliv však povinen v odůvodněných případech povolit výjimku z 
předepsaného vymezení prací provedených vlastními kapacitami podle odstavce 1 Zvláštní 
přílohy k nabídce, a to k naší předchozí písemné žádosti. Ostatní ustanovení o smluvních 
pokutách nejsou tímto našim  závazkem dotčena.

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní 
a technické podmínky dané dílem částí této zadávací dokumentace.

Datum: 8.11,2016

ZNAKON, a.s.

předseda představenstva

Stránka 18 z 30



Obchodní podmínky staveb PK menšího rozsahu

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

MENŠÍHO ROZSAHU

SMLOUVA O DÍLO 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

VZOROVÉ FORMULÁŘE

MINISTERSTVO DOPRAVY 

ODBOR INFRASTRUKTURY 

Schváleno: MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 

ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. května 2008, 

se současným zrušením Obchodních podmínek staveb PK menšího rozsahu, schválených MDS- 

OPK č.j. 475/02-120-RS/1 ze dne 22.10.2002

Praha, duben 2008

OBSAH

PŘEDMLUVA SMLOUVA O DÍLO

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1.1 Definice
1 2 Výklad pojmů
1.3 Priorita dokumentů
1.4 Právo
1.5 Komunikace
1.6 Statutární povinnosti

2 OBJEDNATEL
2.1 Poskytnuti staveniště
2 2 Povolení
2.3 Pokyny objednatele
2.4 Schválení

3 ZÁSTUPCI OBJEDNATELE
3.1 Oprávněná osoba
3 2 Zástupce objednatele

1



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÉ PODMÍNKY

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY



- I  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 8 

DOKUMENTACE STAVBY

Název veřejné zakázky:

1/3 a 1/4 Odstranění závad na úsecích silnic I. tříd určených k převodu na JčK

Číslo veřejné zakázky: 05PU-001551

Stránka 29 z 30



Dokumentace stavby je součástí projektové dokumentace 
,, 11/603 Propustky44 a „11/604 Propustky (úsek Radobytce - Malešice)44

Vypracoval: FNPROPO s.r.o.
Okružní 237 
373 61 Hrdéjovice

Stránka 30 z 30



O bchodn í p o ttn ln k y  s lave b  PK m e n á řio  rozsahu 4_jMO-I.Cffl.TEL

O B CHODNÍ p o d m ín k y  

STAVEB POZEMNÍCH KO MUNIKACÍ 

MENŠÍHO ROZSAHU

SM LO UVA O DILO 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

VZO R O VÉ FORMULÁŘE

M INISTERSTVO DOPRAVY 

O DBO R INFRASTRUKTURY 

S ch vá le no : MD-OI, č .j.  321/08-910-IPK/1 

ze cfcie 9 .4 . 2008, s ú č in n o s tí o d  1. kvě tn a  2008, 

se sou ča sn ým  zrušením  O b cho dn ích  p o frn ln e k  s la v e b  PK  m enšího rozsahu , schvá le n ých  M DS- 

O P K č.J. 475/02-120-RS/1 ze d n e  22.10.2002 

P raha, d u be n  2008

£ B £ e K U S Í 5 £ H ! £ u v & M L S

1 V 5 E O B E C »«A I5TAH O yjLH j
1.1 Definice12 Vtyldad pojmů

1.4 Právo
1 5 Komunikace

2 OBJEDNATEL

2.1 PsttkxtoidLtóeatGáti*
2 2 Povoleni
2 3 PokYmr o M e d ru tt l*
2.4 Schválení

3-žA S T U P v ! O B JED NA TELE
3-1 Q p«á vn iná oscb *
3 2  Zástopce pbiednatolo

4  2  Zástupc e  ztwrtovtlole

4.3 Zhotoven  ̂ c v osobou

5 DOKUM ENTACE ZHOTOv Ít ELE

5 2 Q ^ o ^ l n 9 ?t_ a .^^m fc2 fí> .£ l 
© R IZ IKA  OBJEDNATELE

6.1 Rizika objednatele 
/IH O T flP B O O O K O W C E N i

7.1

72 Pmaampt*ú
7 3 ProdJou2flril.lhMtY
7.4 Po2dni dokončení

ÍS B SSSS S ilS Ě e i8.1 Q f i lB f li lo i
0  2 Oznám eni opřevzotl

9 ODSTRANĚNI VAD

9.1 p & s g jn i. Y g a  
9 2  OaVYl/ ftžhou lKY

10 Z N ťN Y  A ÚPRAVY
10.1 Právo na g n  *00 
10 2 Oceňováni změn

10 3 yj.OTná va ro v á n í
104 J
1 0 5  J

11 CENA D lLA  A  PLATBY11.1
11.2 J
11 3 DJK' platby
114 J
115 |
11 6 Konečná platba
11.7 Méno
11.8 Q p o jtfárvá platby

121 N e p tá m  ze strany zb e te rís ls

122 N aflk iánLZf 5U*nY.<?blfíÍD*lfflB
12.3 ElldA&riLllBiCiiflCCBlí
12.4 P iftba .p ti odvtoopani 

lL 8 !m 9 A 9 J 9 £ O V £ O N O H
13.1
1 3 2  Vyšší moc 

14 POJIŠTĚNÍ

14.1 R os ih .» in rti 
1 4 2  Qpat/enl
14 3 Nepínárii 

15 ŘEŠENÍ SPORŮ

15.1 R a iftg jfeyán j SftoiC.
152 Oznám en i o  n á w okotonoan 
15.3 R orfiodčl Hzeni

a i A i i a i a f i i i S E H i f f i f i M l M a

PŘ ED M .U VA

Obchodní podm ínky slaveb p o ^ m n ic h  kom unikaci m enšího rozsahu by ly  vypracovány na základě publikace FIDIC 
“Short Form o f C ontracl - 1  vydáni 1999“ (the Green Book) Jsou doporučeny pro inženýrské a stavební práce o 
relativně m alé investiční hodnotě (doporučuji se do výše stavebních nákladů 25 milionů Kč) anebo s krátkou dobou 
realizace (obvykle nepřesahující jednu s tavební sezónu)

V  závislosti na typu stavby a okolnostech však mohou být tyto O bchodní podmínky vhodné i pro zakázky o hodnoté 
značné vyšší (nejvýše však do částky, kte rá nedosáhne finančního lim itu předpokládané hodnoty pro nadlimitní 
veřejné zakázky podle zákona o veřejných zakázkách), zejm éna pokud se bude jednat o poměrně jednoduché nebo 
opakované práce nebo pro  práce, kde neni potřeba zvláštních podzhotovitelských sm luv

H lavním  c ílem  bylo sestav it jed no du chý  flex ib iln í dokum ent, kte rý  lze po u ž it pro všech ny  typy inženýrských a 
stavebních prac i a který obsahuje všechna základní obchodní ustanovení, vhodná a postačující pro tento typ 
zakázek. Podle obvyWych zvyklosti stavi většinou zhotovitel dílo  v souladu s dokum entaci, kterou poskytu je 
objednatel. Tato form a sm louvy však m ůž* byl vhodná t pro zakázky, které zahrnuji, nebo se cele skládají ze 
stavebních prací i technologických 2ařlzen l, projektovaných zhotovitelem

Cílem je, aby všechny základní údaje byly uvedeny v  Příloze K nabídce Zadavate l j i  vyplní tam, kde to považuje za 
nutné a  uchazeč vyplní všechny ±>ývající volné a nevyplněné rubriky a předloží j i spolu s  nabídkou

Předpokládá se, že Všeobecné obchodní podm ínky tvoří s tandardní část obchodních podmínek, která je  zm ěněna 
nebo doplněna prostředn ictvím  Zvláštn ích obchodních podm ínek. Ty ve své přiložené vzorové částí zohledňují 
českou legislativu a zvyklosti a m usí být dále upraveny objednatelem  tak, aby vyhovova ly podm ínkám  konkrétní 
zakázky V šeobecně obchodní podm ínky a Zvláštn í obchodní podmínky budou dohromady tvořit Obchodní 
p o in ln k y , jim iž se budou řídit práva a povinnosti stran Pň úpravách V šeobecných obchodních podmínek nesm i být 
dotčena kogentn i ustanoveni O bchodního rákon lis j

Po Formální s tránce u tohoto typu sm louvy neni žádný správce stavby, lak  ja k  se užívá v  jiných obchodních 
podm ínkách Veškeré nutné kroky podniká objednatel Avšak objednatel může, pokud si to přeje, jmenovat 
právnickou nebo fyzickou osobu pro plnění určitých povinností V  tom případě ji jmenuje spolu s delegováním 
specifických povinnosti a pravom oci

Práce budou oceňovány po přeměřeni na základě oceněného soupisu prací Objednatel si však m ůže vybrat jinou 
m etodu s tanovení ceny tím , že zm ění příslušná ustanoveni

Pokud bude část dokum entace vypracována zhotovitelem , je  zásadní, aby požadavky ob jednatele na je jí 
vypracováni byly stanoveny jasně a přesně V  tom  případě se bude odpovědnost za dokum entaci s tavby dělil, 
neboř zho tov ite l je  odpovědný pouze za dokum entaci, kterou vypracova l Obchodní podmínky se vyhýbají 
nejasném u pojm u schvá len i dokum entace Dokumentace se předkládá a m ůže být v rácena s připomínkami nebo 
odm ítnuta Objednatel dokonce nemusí vůbec reagovat v případě, že s dokumentací zhotovitele souhlasí

V  případě konfliktu mezi Technickým i podm ínkam i a D okum entaci stavby a dokum entaci zhotovitele, která je  
p ředm ětem  nabídky, pořadí p rio r it v  jasné říká, že dokum enty ob jednatele m a ji p ře dn ost To 
znam ená, že po kud d ává o b jed na te l p ře dn os t řeše n i, kte ré  v  n a b ídce  n avrhu je  zhotovite l, m aji b ý t Technické 
podm ínky a Dokum entace s tavby doplněny, dříve než strany podepiš i Smlouvu o  dílo

Zhotovitel bude m ít absolutní povinnost zajistit, aby byly j im  projektované části stavby vhodné pro svůj účel, za 
předpokladu, že je  zam ýšlený účel definován ve Sm louvě o dik) Objednatel proto m usí rádně objasnit zamýšlený 
účel té částí stavby, která má být projektována zhotovitelem

Pokud se objednatel rozhodne použit tyto O&ehodm podmínky i na zakazky i  další dobou realizace než jedna 
stavební sezóna m úže bý t je4 !áR fM J.1 1 v fo ře n rK w ýČ ia n e ko u p ia vě e e n vd ú tto tftu zm é n n á k la d ů  Tentočtanek 
se převezm e z  Obchodních podm ínek tf» v» b  pozem ních komurnliaci

Tyto vzoro vé O bchodní po dm ín ky neobsahují žádná ustanoveni pro  pla tbu záloh a p fb  poskytnuti záruky za  
zálohu M á-li k takové p la tbě  p řesto  do jít, m usí ve Zvláštn ích obchodních podm ínkách existovat odpovídající



ustanoveni a form uláře Ty lze převzít např 2 I HWBSJ l ř í - I WPWÍ f l S•

Předpokládá se, že veškeré platby proběhnou v jed iné m ěně Jestliže tomu tak není, musí být pom ěr jednotlivých 
m ěn uveden v  P řileze  k  naturica Zvláštní obchodní p o d m n k t' potom  m usí obsahovat ustanoveni, jak m ají být platby 
provedeny

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1 1 V e Smk&pv# g jU i í .  tak ja k  je  de finována niže, budou m lt de finovaná slova a výrazy následující významy, 
k le ró jim  náležBji, pokud kontext nevyžaduje něco jiného

S m lou va o dílo

1.1.1 „S m lo u v a  O d í lo "  znam ená Souhrn sm luvních do ho d a da lší dokum enty uvBdené v F fU ttfo  k nafeldc*

1 .15 „ T e c h n ic k é  p o d m ín k y -  zna m en a jí dokum ent, k te rý  je  uveden v PJílpzo k na b íd ce , včetně 
požadavků ob jedna te le  týka jíc ích  se  pro jektové dokum entace, je ž  má být za jiš tě na zho lov ite lem  a veškeré 
zm ěny tohoto dokumentu, uvedené ve Zvláštních tochmckvch podm ínkách.

O soby

1-15 „D o kum e n ta ce  S tavby-  znamená dokumentaci stavby objednatele, tak jak je uvedena v  P f f lů » fc  ftlb id č e  k 
nabídce, a veškeré zm ěny této dokum entace

1.1.4 „O b je d n a te l"  znam ená osobu označenou ve a právní nástupce této osoby

1.1.5 ,.Z h o to v ite l- znamená osobu označenou ve Smlouvě o  dlto a právní nástupce této osoby

1.1.6 „S tra n a -  znamená buď  objednatele, nebo ^íotovite le

Data, časy a Ihů ty

1.1.7 „D a tu m  zah á je n í p ra c í-  znam ená datum 14 dnů po dalu, kdy Sm louva o d ílo  nabývá účinnosti, nebo 
jakékoli datum, na němž se strany dohodly 

1.15 „Den" znam ená kalendářní den

1.1.9 „L h ů ta  p ro  d o k o n č e n i- znam ená lhůtu pro dokončen í s tavby uvedenou v  PfllQga-JLnabíďco fnebo 
prodlouženou v souladu s článkem 7.3, počítáno od data zahájení práci

Peníze a p la tby

1.1.10 „N á k la d y "  znam enají veške ré úče lně vyna ložené výdaje (nebo výda je, které m ají b ý t účelné 
vyna loženy) zho tov ite lem  na staven iš ti nebo m im o ně, včetně režie a podobných plateb, nezahrnuji však zisk.

J in é  de lln lce

1.1.11 „V tf ja v e n í z ho to v ite le -  znamená veškeré stroje, zařízeni, dopravní prostředky, pom ůcky a další věci nutné 
pro realizaci stavby, nezahrnuje však m ateriály nebo technologická z a ř íz n i

1 ,1 .1 ? í r t ím c n i  stál, v něm ž se nachází staveniště

1.1.13 „R iz ika  o b je d n a te le -  znam enají záležitosti, je jichž seznam je  uveden v  článku 6 1

1.1.14 „Vyšší m o c " a ia m e ná výjim ečnou událost nebo okolnost, která je  m im o vliv strany, kterou tato strana 
nem ohla p ře dv íd a t p řed  uzavřen ím  Sm lou vy  O t líte  r t ib a  M á to u  tn to  s tta n *  nem ohla , když vznikla, vyloučit či 
překonat, a která nemůže být podstatně přisouzena druhá straně

1.1.15 ,.M ateriá ly-  P lam ena jí věci všBho druhu (jiné než technologické zařízení), které mají tvořit nebo tvoří 
součást stavby

1.1.16 „T e ch n o lo g ické  z a říze ní- znamená stroje a  zařízení, které mají tvořit nebo tvoří součást stavby

1.1.17 „S ta v e n iš tě "  znam ená m ísta poskytnu tá  ob jed na te le m , kd e  m á b ý t p ro ved en a  s tavba, a veškerá 
další m ísta, o n ichž je  ve Smlouvá o d  Ito uvedeno, že tvoří součást staveniště

1.1.18 „Z m ě n a -  znam ená zm ěnu v  Technických podm ínkách a/nebo v  D okum entaci s tavby (je-li jaká), k níž vydá 
objednatel pokyn podle č lánku 10.1

1.1.19 „S ta v b a " znam ená veškeré práce a dokum entaci, kte ré m á p ro vé s t zho tov ite l, včetně pomocných prací 
a veškerých změn

Výk la d  po jm ů

1 5  Slova ozn aču jíc í oso by  nebo s íran y budou zah rnovat obchodní spo lečn osti a o rgan izace S lova označující 
jednotné č ís lo  nebo jeden m luvnický rod budou zahrnovat i m nožné č ís lo  a  jin ý  rod tam, kde lo vyžaduje kontext

P r io r ita  dokum e n tů

1.3 Dokumenty tvořící obsah Sm louvy o  dlfo se budou brát tak, že se vzájemně vysvětlují Jestliže se  v  
dokum entech nalezne ne jednoznačnost nebo rozpor, vydá ob jedna te l zho tov ite li po třebné pokyny a priorita 
dokum entů s e  bude řídit podle pořadí uvedeného v Příloze k  nabídce

Právo

1.4 Právo S m to w v o  duo ie uvedeno v  Fh |pZ4> k  nablďcw 

Ko m u n ika ce

1.5 U veškerých ustanovení týkajících se předání nebo vydání jakéhokoli oznám ení, pokynu nebo jiného sdě len i 
některou osobou, bu de  to to sdě len í, není-li s ta no ven o jinak, p ísem né v  jazyce  uvedeném  v  PhlQZá H natudefl 
a nebude bezdůvodně odm ítáno nebo zdržováno

S ta tu tá rn í po v in n o s ti

1.6 Zhotov ite l bude dodržovat právo zem ě, kde uskutečňu je č innost Z ho to v ite l vydá veške rá nu tné oznámení 
a zaplatí všechny poplatky a další finanční povinnosti týka jící se stavby

2 OBJEDNATEL

P o sky tn u tí staven iš tě

2.1 Objednatel poskytne staveniště a  právo vstupu na toto staveniště ve lhů tách stanovených v Pňtpap k  nabídce 

Povo len í

2 5  Objednatel, pokud o  lo bude požádán, pomůže zhotoviteli se žádostm i o povoleni, oprávnění nebo schválení 
nutnými ke stavbě

P okyny ob jedna te le

2.3 Zhotovitel splní veškeré pokyny, kte ré mu objednatel dá ohledně prací, včetně přerušení všech prací nebo jejich 
části

Schvá len í

2A  Na pov innosti z ho tov ite le  nebude m ít vliv  žádné schvá len i nebo souhlas ob jedna te le  nebo je h o  pověřeného 
zástupce, ani to, že se objednatel nevyjádřil

3 ZÁSTUPCI OBJEDNATELE 

O prá vně ná  oso ba

31 Jm enovaný zam ěstnanec objednatele bude m ít oprávnění za něj jednat Touto oprávněnou osobou bude ta, 
která je  uvedena v P řitoo i  k n abídce nebo jinak oznám ena objednatelem  zhotoviteli

Zástup ce  ob jedna te le

3.2 Objednatel m ůže rovněž jm enovat právnickou nebo fyzickou osobu p ro p lnění určitých povinností Jmenovaný 
může být jm enovitě uveden v  P /ilp ze  k nabídce, nebo dle po třeby oznám en ob jednatelem  zho tov ite li Objednatel 
oznám í zhotovite li povinnosti a p ravom oc, které tom uto zástupc i ob jednate le udělil

4  ZHOTOVITEL

Všeobecné pov inn os ti

4.1 Zhotovitel zhotoví stavbu řádně a v souladu se Smlouván o  d ílo  Zhotovitel poskytne veškerý dozor, pracovní 
sílu, m ateriá ly, technolog ická zařízen i a vybavení zhotovitele, které bude nutně Bude se m ít za to, žb veškeré 
materiály a lechnologická zařízeni na staveništi jsou majetkem objednatele

Zástup ce  zho to v ite le

4.2 Zhotovitel předá objednateli ke schválení jm éno a údaje o osobě, která je  oprávněna pnjímat pokyny jménem  
zhotovitele

Z ho to ven í j in o u  osobou

4.3 Z ho to v ite l nezadá zho to ven í celé s ta vby  jin é  oso bě  Z ho to v ite l nezadá žádnou č á s t s ta vby  ke zhotovení 
jiné osobě bez souhlasu objednatele

Z á ruka  za pro ved en í díla

4.4 Je-li to uvedeno v  P ů tp l!* k  nabídce, vydá zhotovitel objednateli do 14 dnů od data zahájení prací záruku za 
provedeni díla ve fo rm ě schválené objednatelem a od jím  schválené třetí strany

5 DOKUM ENTACE ZHOTOVITELE

D okum entace zho to v ite le

5.1 Zhotovite l za jis tí dokum entaci ve stanoveném  rozsah u, uvedeném  v  PřílOJtB k  riabítiCě Zhotovitel neprodleně 
předá ob jedna te li veške rou dokum entaci, kte rou p řip ra v í Do 14 dnů po ob drže ní sdě lí objednatel veškeré své 
připom ínky, a pokud neni předaná dokumentace v souladu se S m ^ v Q p jp jj j l Ip . . od n ítne  ji s  uvedením důvodů 
Zhotovitel nebude provádět žádné zhotovovací práce, které vyp ro je k to va l, během  14 dnů po té , co  byla 
dokum entace předána ob jedna te li, anebo pokud ta to  dokum entace byla odm ítnu ta  Dokumentace, která 
byla o d m ítn u ta  budu n o p ro d fa n i op raveno o pfodSožetta w o v t i  Zhotovitet znovu předloží VB ikw ou 
dokum entaci, h n t l  m i l  objednateli p řipom ínky, p f iče m i rylo připom ínky vezm e v úvahu tak, jak  to bude nutné

O dpovecttG s l ta  d o kum e n ta c í

5.2 Na zhotoviteli zůstává odpovědnost za dokumentaci, která je  předm ětem  nabídky, a za dokumentaci podle této 
kapitoly, přičem ž obě budou odpovídat zamýšleným účelům, definovaným ve Smlow *  o  ůůa Zhotovitel rovněž 
odpovídá za jakékoli porušeni patentu nebo autorských práv, které s tlm  souvisí

Objednatel odpovídá za Technické p o dn ín ky  a Dokumentaci stavby

1



6 RIZIKA OBJEDNATELE 

R iz ika  ob jedna te le

6.1 Rizika objednatele jsou:

a) válka, nepokoje (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí i uvnitř země,

b) rebelie, te rorism us, revoluce, povstání, vo jenský převra t nebo převzetí m oci, nebo občanská válka v 
zemi,

c) demonstrace, vzpoury nebo výtržnosti vyvolané jiným i lidm i než personálem zhotovitele a jiným i 
zam ěstnanci, které by zasáhly s taveniště a/nebo stavbu,

d) ion izující záření nebo kontam inace rad ioaktiv itou jakéhoko li jaderného paliva, nebo jaderným  odpadem 
vzniklým  spa lováním  jaderného paliva, rad ioaktivn í toxickou výbušnou látkou nebo jiným  n e b e ^ e čn ým  
vlastnostm i jakéhokoli jaderného výbušného celku nebo jaderného kom ponen tu toho to celku , krom ě 
p řípadu, že b y  zho to v ite l od povída l za po u ž ili ně jaké ho  radioaktivního materiálu, a pouze do té míry,

e) Hákové vlny  způsobené letadly nebo jiným i lé tacím i zařízením i pohybujícím i se rychlostí zvuku nebo 
nadzvukovou rychlostí,

f) užíváni nebo obsazen i některé čás ti s tavby ob jedna te lem , s vý jim kam i, kte ré m ohou b ý t stanoveny 
ve Sm louvě o  d ílo .

g) dokum entace kterékoli části stavby, připravená personálem  objednatele nebo jiným i osobami, za něž nese 
odpovědnost objednatel,

h) jakékoli p ů so b e n i p ř íro d n íc h  s il z a sa h u jíc ích  s ta ve n iš tě  a /ne bo  s ta vbu , k te ré  by lo  nepředvídatelné 
nebo u něhož se nedalo očekávat, že proti němu b u š e n ý  zhotovitel podnikne opatřeni, vyšší moc,

i)  přerušen i prací podle článku 2 3 . nelzB-li je  přičíst neplnění povinnosti zhotovitele, jakékoli neplnění 
povinností objednatele,

j)  Fyzické překážky nebo fyzikální podm ínky jiné než klim atické, kte rě se nalézají na staveništi během 
rea lizace slavby, p ř ičem ž překážky nebo podm ínky nem ohl zkušený zhotovite l odůvodněně předvídat a 
okamžitě je  oznámil objednateli,

k) jakékoli zpoždění nebo přerušeni způsobené některou aněnou,

I) jakákoli zm ěna práva, jím ž se říd i Smlouva O d ilo , po datu nabídky zhotovitele, které je uvedeno ve Smlouvě 
o  dilo.

m ) ztráty, vznikající prováděním  zhotovovaclch prací na, nad, pod. v anebo přes jakýkoliv pozem ek (včetně 
jeho obsazení), k něm už nemá objednatel právo a

n) škody, které jsou nevyhnutelným  výsledkem  povinností zhotovite le provést práce a odstranit případné vady

7 LHŮTA PRO DOKONČENÍ 

Z ho to ven i s ta vby

7.1 Zhotovitel započne se stavbou v  den zahájení prací a bude postupovat efektivně a b e z  zdržován i a stavbu 
dokonči ve lhůtě pro dokončení.

P rog ram  prací

7.2 Ve lhůtě stanovené v p ft jo á *  k na fridcá předá zhotovitel objednateli program  prací s tavby ve formě uvedené v  
Příloze, k nabídce

9

P rod loužen í Ihůty

7.3 Podle Článku 10 3  bude m ít zhotovitel nárok na prodlouženi Shůty pro  dokončeni, jestliže d e iío  nebo dojde ke 
zdržení v důsledku některého z r iá k  objednatele Po obdrženi iá r fo it i  zhotovitele objednatel zváží všechny 
podpůrné argumenty poskytnuté zhotovitelem  a o<$)ovídajícím způsobem prodlouží lhůtu pro dokončení

Pozdn í do kon čen í

7.4 Jestliže zhotovitel nedokonči stavbu ve lhůtě pro dokončení, je  jediným závazkem zhotovitele vůči objednateli 
za toto nesplnění sm luvní pokuta uvedená v P řito m  k  nabídce 2a  každý den, o který se opozdilo dokončeni stavby

8 PŘEVZETÍ PRACÍ 

D okončení

8.1 Když b o to v ite l považuje stavbu za dokončenou, oznámí to objednateli 

O znám eni o p řevzetí

8.2 Jestliže  ob jedna te l po važu je  s tavbu za dokončenou , ozn ám í to zho to v ite li spo lu se stanovením  data 
je jího převzetí Jinou m ožností jB, že objednatel oznám í zhotoviteli, že ačkoli stavba není zcela dokončena, je  
připravena k převzetí, a podle loho stanoví datum převzetí

Objednatel převezme stavbu vydáním  Oznámení o převzBtí Zhotovitel neprodleně dokonči veškeré zbývající práce 
a podle tatpítffiý 9  vyklidí staveniště 

In ven tu ra  m ajetku

8.3. Je-li součásti stavby jako dila  i převáděny majetek, dodavatel provede na své náklady v okamžiku předání 
stavby /díla zatříděni, naceněnl a označení jed inečným  číselným  identifikátorem  (zatříděný) předávaný majetek 
Tento m ajetek je  předán form ou inventury za účasti zástupce objednatele Pokud není předávaná stavba / dílo 
plně dofinancováno a tedy není m ožné určit konečnou cenu majetku, nacení se m ajetek až po úplném 
dofinancován l stavby / díla Dofinancování m ajetku a jeho naceněnl nemá v liv  na zatříděni, oa iače ní 
předávaného m ajetku a proveden i předávací inventury Cena jednotlivého zatříděného majetku je rozdělena na 
cenu základ, valorizace (Či pna častka ovlivňující cenu základ) a DPH Zatříděn i m ajetku je  prováděno dle platné 
klasifikace Českého s tatistického ú řadu.

9 ODSTRANĚNÍ VAD 

O d stran ěn í vad

9.1 O b jednate l m ůže ja ko u ko li vadu anebo neprovedené práce oznám it zho to v ite li kdyko li před vypršením  
záruční doby uvedené v  Zho tov ite l odstraní veškeré vady způsobené chybou své
dokum entace, materiály, technologickými zařízením i nebo prací zhotovitele, které nejsou v souladu se Smlouvou 
o d ilo  tak, ab y tlm  objednateli nevznikly žádné náklady

N áklady na od s tran ěn i vad vznik lých z jaké ko li j in é  příč iny  budou oh od no cen y ja ko  zm ěna Neodstraněni 
jakýchkoliv vad nebo nedokončeni b ý v a jíc íc h  prác i v přiměřeně době, stanovené v oznám eni objednatele, bude 
opravňovat objednatele k tomu, aby všechny n e b y tn é  práce provedl na úČBt zhotovitele 

O d kry tí a zkou šky

9.2 O b je dn a te l m ůže v yd a t pokyn, pokud jde  o od kry tí nebo z koušku ja k ý c h k o liv  p ra c í. Pokud výsledkem  
odkrytí nebo zkoušek není z jiš těn i, že dokum entace zhotovite le, m aleriály, technologické zařízeni nebo práce 
zhotovitele nejsou v souladu se Sm louvou o  ctilo, bude toto odkrytí a/nebo zkoušky zaplaceno b o to v ite li jako změna 
v souladu s článkem 1Qf2

10

10 ZNĚNY A  ÚPRAVY 

Právo na zm ěnu

10.1 Objednatel může vydat pokyn ke změně 

O ceňován í zm ěn

10 5  Zm ěny budou oceňovány následujícím způsobem:

a) pevnou cenou dohodnutou m ezi stranami, nebo

b) příslušným i s a b a m i uvedenými ve Sm louvě O d ito . nebo

c) neex is tu jí-li přís lušné sazby, budou existu jící s a b y  ve  5ílY;ířHy# .9. d i lo  použ ity  jako základ pro odvození 
oc^jovídajlcích sazeb, nebo chybí-li

d) vhodným i novými s a b a m i podle dohody, nebo takovým i, jaké  ob jednatel pokládá za vhodně, nebo

e) vyd á -lí o b jed na te l ta ko vý  pokyn, za  de nn í sazb y  s ta no ven é  v  P ř í lo ;a  k n a b íd ce p řiče m ž  zho tov ite l 
povede záznam y o odpracovaných hodinách a o použilém  vybaven i zhotovite le a materiálech

V časné varován i

10.3 S trana uvědom í d ruhou s tranu, ja k m ile  z jis tí o ko lno s ti, kte ré  b y  m oh ly  vést ke zd rže n í nebo přerušení 
prací, nebo které by se m ohly s tá t důvod em  pro  nárok na dodatečnou p la tbu  Zhotov ite l podnikne veškeré 
nutné kroky k  minimalizaci takových vlivů

Nárok zhotovitele na prodloužení Ihůty pro dokončeni nebo dodatečnou platbu bude omezen na dobu a cenu, na něž 
má nárok na základě svého okam žitého upozorněni a toho, že podnikl všechny n e b y tn é  kroky.

P rávo na úp ravu

104 Vzniknou-li zhotoviteli náklady v důsledku některého rizika objednatele, bude m ítb o to v ite l nárok na částku 
ve výši těchto nákladů Je-li v  důsledku některého rizika objednatele n e b y tn é  stavbu m iě n it, bude se s tím  zacházet 
jako se změnou 

P o s tu p  pří zm ěně a úp ravách

10.5 Zhotovitel předá objednateli oceněný soupis změn a nároků, rozčleněný do po ložek do 29 dnů od pokynu 
nebo události, kte ré ved ly ke vzniku nároku O bjednate l soup is  p ro vě ří a je - li to m ožné, cenu odsouhlasí Pokud 
nedojde k dohodě, stanoví cenu objednatel

11 CENA D lLA  A PLATBY

O ceňován i s ta vby

11.1 Stavba bude oceňována tak, ja k  se uvádí v  Př«toj» k no tudcfl a  s  použitím  kapitoly IQ  

M ěsíčn í p ro h láše n í

11.2 Zhotovitel bude mít nárok na zaplacení v  m ěsíčních intervalech:

a) ceny provedených prací,

b) procenta ceny m atenálú a technologických zařízeni dodaných v po třebném  čase na staveniště, ja k  je

11

uvedeno v  P friocq k nabídce, s uvážBním všech navýšen i nebo redukcí, které přichází v  úvahu

Zhotovitel předá každý m ěsíc objednateli prohlášeni, v němž uvede částky, o n ichž se domnívá, že na né má 
nárok

D llč l p la tby

11.3 Do 29  dnů p o  do ru če n í každého p ro h láše ní o b jed na te l b o to v ite l i  z ap la tí částku, uvedenou v prohlášení 
zhotovitele minus zádržné ve výši uvedené v  P říloze k nabídce a m ínus jakouko liv částku, pro n iž  ob jednatel uvedl 
důvody svého nesouhlasu Objednatel nebude vázán žádnou částkou, kterou dříve pokládal za splatnou b o to v ite li

Objednatel může pozdržet dílčí platbu, dokud neobdrží záruku za provedení díla podle článku 4 4 (je-lí)

P la tba p rvn í p o lo v in y  zádržného

11.4 Jedna po lovina zádržného bude zap lacena ob jedna te lem  zho tov ite li do 14 dnů p o  vydá n i oznámeni o 
převzetí podle článku 9 2

P la tba < tu h é  p o lo v in y  zádržného

11.5 Z by tek  zá d ržné ho  bude vyp la cen ob jed na te le m  z h o to v ite li do 14 dnů b u ď  od  vyp rše n i Ihůty uvedené 
v Phtoyo k nabídce nebo od odstranění oznám ených vad, nebo od dokončení b ý v a jíc íc h  prací, jak je uvedeno 
v článku 9.2, podle toho, co  nastane později

K o ne čná  p la tba

11.6 Do 42  dnů od  po s led ní ud á lo s ti, s ta no ven é  v  č lánku 11 .5  výše uvedeném , předá b o to v ite l objednateli 
závěrečnou fakturu spolu s veškerou dokum entací, která se vyžaduje v o d p o v íd a c í m íře k tomu, aby mohl 
objednatel ověňt konečnou cenu dila

Do 29 dnů od předložení závěrečné faktury, zap la lí objednatel b o to v ite li všechny splatné částky Nesouhlasí-li 
objednatel s některou části závěrečné faktury b o to v ile le , uvede pfi uskutečněni platby důvody svého nesouhlasu

Měna

11.7 Platba bude provedena v mé né uw dené v P řU p i* k n n b ld fy  

O požděné p la tb y

11.8 Zhotovitel bude m ít nárok na úroky z  prodlen i ve  výši, uvedené v za každý den, kdy se

objednatel opozdí s  p latbou přes stanovenou lhůtu

12 NEPLNĚNÍ

N ep lnění ze s tra n y  zho to v ite le

12.1 Jes tliže  zho to v ite l op us tí stavbu, odm ítne  sp ln it nebo ne sp ln í p la tn ý  pokyn ob jedna te le  nebo 
nepostupuje efektivně a bezzdržování, nebo jestliže přes písem nou stížnost nadále porušuje Sjttlg.vvy 9  cMto. m uže 
objednatel vydat oznám ení s  odvoláním  na tenlo článek a s  konstatováním neplnění

Jestliže zhotovitel nepodnikl veškeré možné kroky pro nápravu neplnění do 14 dnů poté, co obdržel oznámení 
objednatele, m ůže objednatel prostřednictvím  druhého oznámení vydaného v následujících 21 dnech odstoup it 
od §f(il(jyY y 5-SÍÍÍS! Z ho tov ite l poté opustí staven iš tě a ponechá tam  veške ré  m ateriá ly a technologické zařízeni 
včetně vybaveni b o to v ile le , které má být podle pokynu objednatele ve druhém oznám ení použilo pro dokončení 
stavby

Neplnění ze s tra n y  ob jedna te le

12.2 Jestliže  ob jedna te l nepla tí v sou ladu se  Sm lo uvou o d lft j, nebo přes písem nou s tížn os t nadále porušuje

12



Sm louvu o  d ílo, m ůže zhotovite l vydat oznám eni s odvoláním  na ten to  č lánek a s konsta továním  
nep lněn í N en i-li nep lněn í odstraněno do 7 dnů po té , co ob jednate l to to  oznám ení obdržBÍ, může dio tovite l 
pře rušit provádění celé stavby nebo části prací

N en í-li neplněn i napraveno do 29 dnů p o lé , co ob jedna te l ob d rže l oznám eni zhotovite le, m ůže ^ ío tov ite l 
prostřednictvím  druhého oznám ení vydaného v následujících 21 dnech odstoupit o d  Sm louvy  o  d»k> Zhotovitel poté 
opustí staveniště

Pla tební n e scho pn os t

12.3 Jestliže je  některá ze stran podle použitého práva prohlášena za nesolventní, může druhá strana 
prostředn ic tv ím  oznám eni okam žitě od s to up it o d  Sm louvy o  d ílo  Z ho tov ite l po té opustí staven iště a 
ponechá tam, v případě platební neschopnosti zhotovite le, veškeré vybavení zhotovitele, které má být 
podle pokynu objednatele použito pro dokončení stavby

P la tba p ři od s to up en i

12.4 Po odstoupen i od  Sm louvy o  d í lo bu de  m lt zhotovite l nárok n a  pla tbu dosud nesplacené ceny 
provedených prací a materiálů a technologických zařízení, důvodně dodaných na staveniště, upravenou 
pode následujících zásad:

a) o všechny Částky, na něž má zhotovitel nárok podle článku 10.4.

b) o všechny částky, na něž má nárok objednatel,

c) jestliže objednatel odstoupil podle č lánku 12.1 nebo 12.3. bude mít objednatel nárok na částku
rovnající se 20%  ceny nerealizované části stavby k datu odstoupení,

d) jestliže zhotovitel odstoupil podle článku 12.2 nebo 12 .3 . bude m ít zhotovitel nárok na uhrazení
nákladů na ukončení a opuštěni staveniště ^ jo lu  s částkou rovnající se 10% ceny nerealizované části stavby 
k datu odstoupení

Č is té splatné vyrovnání budB zaplaceno nebo vraceno do 28 dnů od oznám ení o odstoupeni

13 RIZIKO A ODPOVĚDNOST 

Péče zho to v ite le  o s tavbu

13.1 Zhotovite l pře jím á veškerou odpovědnost za péči o stavbu ode dne zahá jen i prací do dne, kdy objednatel 
vydá oznám eni podle články ÉJ 2 Poté pře jde odpovědnost na ob jednatele Dojde-li během výše  zm íněněho 
období ke ztrátám  nebo poškození s tavby, napraví zh o to v ite l tu to z trá tu  nebo poškozeni tak, aby stavba 
odpovídala Sm louvě o dlto

Pokud z tráta nebo poškození není důsledkem  některého z  r ia k  objednatele, odškodní d io tov ite l objednatele, jeho 
zhotovitele, zástupce a zaměstnance za veškeré ztráty a škody vzniklé na stavbě a za všechny nároky nebo výdaje 
v  souvislosti se stavbou, vzniklé v  důsledku porušeni Smlouvy o dik), nedbalostí nebo jiným  neplněním zhotovitele, 
jeho zástupců nebo zaměstnanců

V yšší m oc

13 2  Jestliže straně je  nebo bude bráněno v provedeni je jich povinností v důsledku vyšší moci, dotčená strana to 
bezodk ladně ozn ám í s traně d ru hé . J e - li to nu tn é , zho to v ite l p ře ruší p rováděn í s tavby a odstraní vybavení 
^ío tov ite le  v míře dohodnuté s objednatelem Pokračuje-li událost po dobu 84 dnů, může kterékoli strana vydat 
oa iám en l o odstoupení, kte ré nabude účinnosti 28 dnů poté, co bylo vydáno

13

Po odstoupen í od S m louvy  o d f to  bude m lt d io to v ite l nárok na pla tbu dosud nezaplacené ceny provedené 
části s tavby a materiálů a technolog ických zařízen i důvodně dodaných na staveniště, upravenou podlá 
následujících zásad:

a) o všechny částky, na něž má zhotovitel nárok podle článku 10.4.

b) o náklady na opuštění staveniště,

c) m ínus veškeré částky, na něž má nárok objednatel

Č isté splatné vyrovnání bude zaplaceno nebo vráceno do 28 dnů od oznámení o odstoupení

14 POJIŠTĚNÍ 

R ozsah krytí

141 Před zahájením prací zhotovitel uzavře a nadále bude udržovat v  platnosti pojištěni na jména obou 
síran:

a) na ztrátu a zničení pracf, materiálů, technologických zařízení a vybavení zhotovitele,

b) na odpovědnost obou stran za ztrátu, zničeni, smrt nebo zraněni třetích osob nebo jejich majetku v důsledku 
prováděni s tavby zhotovitelem , včetně odpovědnosti zhotovitele za zničení majetku objednatele jiného než 
stavba, a

c )  na odpovědnost obou stran a zástupce objednatele za smrt nebo zranění personálu zhotovitele, pokud 
nepů jde o odpovědnost v důsledku nedbalosti ob jednatele, jeho zástupce nebo je jich zaměstnanců

O patření

14.2 Veškerá pojištění budou odpovídat požadavkům, uvedeným  v P tilO í* k nabídce Pojistné smlouvy budou 
vydány pojistiteli schválenými objednatelem a za jím  schválených podmínek Zhotovitel poskytne objednateli důkaz, 
že všechny požadovaně pojistné sm louvy jsou platné a pojistné bylo zaplaceno

Veškeré platby obdržené od pojstite lů , vztahující se ke ztrátám  nebo škodám na stavbě, budou d rá n y  oběma 
stranami společně a budou použity pro  likvidaci ztráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu nebo škodu, 
která nemůže bý t napravena

Neplnění

14 2  J e s tliže  z h o to v ite l neuzavře  nebo ne bu de  ud ržova t v p la tn o s ti někte ré  po jiš těn í zm ín ě n é  v 
p ředchozích článcích, nebo neposkytne uspoko jivý  důkaz, po jis tné  sm louvy nebo stvrzenky, m ůže ob jednatel, 
an iž  by  to m ělo v liv  na jiná  práva nebo nápravné prostředky, uza vřít p o jiš tě n i na krytí odpovídající tomuto 
neplnění a zap la tit spla tné pojistné, a rovněž vybra t po jis tné  ve  form ě odpočtu 2 kterýchkoli jiných částek splatných 
áio tovfteli

15 ŘEŠENÍ SPORŮ 

R ozhodován i sporů

15.1 Pokud nebude stranami smírně urovnán, každý spor nebo rozpor, který vaiikne mezi zhotovitelem a 
objednatelem  mimo Sffik jyvy 0  íí jO  nebD v souvislosti s ni, včetně veškerého oceňováni nebo jiného rozhodováni 
ob jednate le , bude kteroukoli s tranou postoupen k rozhodnutí v  souladu s přiloženým i Pravidly pro řešeni sporů 
("Pravidla") Rozhodčím bude kterákoli osoba, na níž se strany dohodnou V  případě neshody bude rozhodci 
jm enován v souladu s Pravidly

14

O znám ení o n e spo ko je no s ti

152 Je-li některá ze stran nespokojena s rozhodnutím rod iodčího nebo nedojde-li k rozhodnutí ve lhů lě  stanovené 
v  Pravidlech, může strana vyda t oznám ení o nespokojenosti s odvoláním  na tento článek do 28 dnů poté, co 
obdrže la rozhodnuti nebo co vyprše la lhůta pro rozhodnutí N en í-li v uvedené lhů tě vydáno žád né  oznám ení o 
nespoko jenosti, bude rozhodnu tí konečné a p ro  s tran y závazné Je-li v  uvedené lhůtě vydáno oznám ení o 
nespokojenosti, bude rozhodnutí p ro  s trany 2ávazné a s tran y je  začnou neprodleně uskutečňovat, pokud a dokud 
není rozhodnuli rozhodčího revidováno rozhodcem  

R ozh od čí řízení

15 3 Spor, který je  předm ětem  oznámení o nespokojenosti, bude s konečnou platností vyřešen jediným  rozhodcem 
podle pravidel stanovených v P tíloza k nabídce V  případě nedohody bude rozhodce určen jm enovací au toritou 
s tanovenou v P ř ilo ž *  h r u b  Idea Veškerá s lyšen í se budou konat na m ístě stanoveném v PfitoCT k rmfalck* a  v  
jazyce uvedeném v  č lánku 1.5

15

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PO DM N KY

ZVLÁ Š TN Í OBCHODNÍ PODMÍNKY

Tyto Zvláštn í obchodní podm ínky tvo ří spolu se ViOQbtCfMrhl o b c h o d n í m i . O b c h o d n í  podmínky 
Sm lQ W VO th!-: na zhotovení stavby

Tyto Zv láš tn í o b c h o tá ií po dm ínky m ění uvedené V šeobecné o b c h o fr tí p o dm ín ky  ta k to :

V  části OBSAH bo d  7, článku 1,7., 1.1.9., 2.1., 7 ., 10.3., 11.8. se pojem “lhůta" nahrazuje pojmem “doba" 
v  příslušné gramatické podobě

V  části PŘEDM LUVA, o d s t. 4  se poslední věta ruší a nahrazuje se tím to zněním : " Pří úpravách VšadtiacrifCh 
obťhg ifm ch podm úiok nesmí být dotčena kogentnl ustanoveni zákona j  89 /2012 S b . p frig m ký  žákOniK. v» .m *n | 
P ^d ě jL lch p h ld p K U  i i lo d P L .S ]  *

1.1.1 se nahrazuje:

“ S m lou va o d í lo ”  je  dvoustranný právní úkon a tvoří ji Souhrn sm luvních dohod, Dopis op n je ti nabídky (Oznám ení
0  výběru ne jvhodnějš l nabídky), Dop is nabídky, ty to  O bchodní podm ínky, Technické podmínky, Dokumentace 
stavby, Související dokum enty a další dokum enty (pokud existu jí), je jichž seznam je  uveden v Souhrnu smluvních 
dohod

S o u v ise jíc í d o ku m e n ty  znam enají dokumenty sestavené zhotovitelem  a předané spolu s Dopisem nabídky, tak 
ja k  jsou obsaženy ve Smlouvě o dílo Tyto dokum enty zah rnu ji zejm éna oceněný soupis prací a harmonogramy *

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENI

1.1.2 se doplňuje:

"Součásti Technických podm ínek jsou zejména Technické kvalitativní podm ínky staveb pozem ních kom unikaci, 
vydané M in isterstvem  dopravy v platném  z ně n í (TKP), Zvláštní techn ické kvalita tivní podm ínky vypracované pro 
konkrétní s ta ^ u  (ZTKP) a další dokumenty, uvedené v  P říloze k nabídce T ech n ické  po dm ín ky  ve  sm yslu těchto  
o b cho dn ích  podm ínek ne jsou to tožné s T echn ickým i podmínkami, vydávanými v  číslované řadě Ministerstvem 
dopravy."

1.12 se nahrazuje:

"D o kum en ta ce  s ta vb y " v rámci Zadávací dokum entace s lavby (ZDS) je  Projektová dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS) a veškeré zm ěny této dokumentace

1.1.5 zni:

"Z h o to v ite l"  je  to tožný termín, jako “ D od ava te l" ve sm yslu zákona o veřejných zakázkách č i “ Poddodavatel" ve 
sm yslu občanského zákoníku ve všech m luvnických form ách a podobách a znam ená osobu (osoby) označenou (é) 
jako zhotovitel v Dopise nabídky pnjaté objednatelem  a v Souhrnu sm luvních dohod podepsaném stranam i, a 
právní nástupce léto osoby nebo osob

Zhotovitel m usí m ít jako stavební podnikatel příslušná oprávnění k prováděni stavebních a montážních prací jako 
předm ětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě m usí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění 
k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů Zabezpečí odborné vedeni provádění s tavby stavbyvedoucím  
(k te rý  za jis ti p lnění všech povinnosti uložených m u stavebním  zákonem ) a výkon prací, k je jichž  provádění je  
předepsáno zvláštní oprávnění, osobami, které jsou držiteli takovýchto o p rávn ěn í'

1.1.9 se doplňuje:
"Někdy m ůže byt vhodnější místo slova Ihutn p o u lit  slovo 'termín", coža nw w tn á  potWrdrti den příslušné Ihúty Lhůta 
znam ená v souladu se zákonem č . 09/3312 5 b , občanský zákoník, vo znění pozdějších přepisů, Č flwVý úsek 
stanovený k uplatnění práva u druhé strany, popř u jiné  osoby, anebo u soudu nebo jiného p iiiSu tnflbo organu 
Phpadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je  posledním  dnem lhůty pracovní d *n  
následující Dobou se rozumí časový úsek, jehož uplynutím zaniká právo nebo povinnost bez dalšího, aniž je  potřeba

16



pro vyvoláni tohoto právního následku zvláště projevit vůii Pňpadne-li podedn i den doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je  posledním  dnem doby tento den '

1.1.14 se doplňuje:

"Vyšší m oc m ůže zahrnovat, avšak neomezuje sena ně, následující události nebo okolnosti, pokud jsou splněny výše 
uvedené podmínky:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,

b) rebelie , te rorism us, revoluce, povstání, vo jenský převra t nebo uchopen i m oci, nebo občanská 
válka.

c) v ý tržno s t, v ^ jo u ra , nepokoje , s távka nebo vý luka vyvo la ná j in ý m i osobam i než je  personá l 
zhotovitele a jin i zam ěstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,

d) vá le čná  m unice , výbušn iny, ion izu jíc í zá ře n i nebo kon ta m in ace  rad ioaktiv itou , pokud  nebyla 
p ů s o b e n a  tím , ž e  tu to  m un ic i, výbušn iny, ion izu jíc í zá ře n i nebo rad ioaktiv itu  po u ž il zho tov ite l,

e) p řírod n í ka tas tro fy  jako  je  zem ě tře sen í, v ichřice , blesk, ta jfun nebo vu lka n ická  aktiv ita  *

1.1.19 se doplňuje:

* a odstranění vad “

Za 1.1.19 se vkládají nové články:

* 1.1.20 "S o u p is  p ra c í"  je  to tožný termín jako "výkaz výměr”  ve všech m luvnických form ách a podobách - znamená 
kom pletní seznam prací nutných ke zhotoven i dila, sestavený podle Oborového třídníku stavebních konstrukci a 
p rací staveb pozem ních kom unikací (OTSKP) schváleného M in isterstvem  dopravy, s uvedením  je jich množství 
objednatelem  a oceněný zhotovite lem ; je  zahrnut v  S ouvisejících dokum entech *

" 1.1.21 X o p ls  o  p ř ije ti n a b íd k y " znamená oznám eni o výběru ne jvhodnějši nabídky, přičem ž Sm louva o dílo 
vznikne až podepsánim  Souhrnu sm luvních dohod oběma stranam i ."

* 1.1.22 " D o p i t  n a b íd k y "  zna m en á  do kum ent nade psa ný  D op is  nabídky, k to rý  b y l sestaven zhotovitelem  a 
obsahuje podepeanou nabídku ob jednateli na zhotoven i stavby včetně přís lušných dokum entů podle zákone o 
veřejných zakázkách

" 1.1.23 "S o u v is e jíc í d o k u m e n ty "  znam enají dokum ent(y) nadepsaný(é) Související dokum enty, sestavené 
zhotovitelem a předané spolu s Dopisem nabídky, tak ja k  jsou obsaženy ve Sm louvě o  d ílo  "

"1 .1 .24 "N a b íd k a " znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty, ja k  jsou  uvedeny ve Sm louvě o  dílo, které 
uchazeč v  souladu se zákonem  o veřejných zakázkách předal spolu s  Dopisem  nabídky "

*1 .1 .25  "P ří lo h a  k n a b íd c e " znam ená vyplněné s tránky nadepsané Příloha k nabídce, které jsou připojeny k 
Dopisu nabídky a tvoří jeho součást *

1.1.26 "V ady d íla " je vše to. č ím  se  liší skutečné provedení díla od výsledku, který je  určen Smlouvou o dílo 

V  článku 1 .Z . se první věta ruší a nahrazuje se tímto zněním :" Slova označu jíc í osoby nebo strany budou zahrnovat 
obchodn í korporace a organ izace "

V U

se slova .E f j ta té .K .D J & l& ť  nahrazují s lovy „Souhrnu sm luvních d o ho d”

1.4 se doplňuje:

17

"Řídí-li se Smlouva o dílo právem České republiky, říd i se zákonem č 89/2012 S b , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s výjimkou lěch jeho ustanoveni, která jsou v těchto Obchodních podm ínkách upravena 
o dchy lně"

1.5 se doplňuje:

* O kolnosti týka jící se průběhu výstavby se zapisuji do stavebního deníku, jehož vedeni dio tovite lem , náležitosti, 
podrobnosti vedení a využit) jsou  upraveny zvláštním  předpisem Písemnost zasílaná poštou se posílá doporučené *

2 OBJEDNATEL

V  2,2 se:

slovo ‘ pom ůže* nahrazuje slovy "bude nápomocen* a na konci věty se doplňuje text: " v s m i  m ísta stavby, ale 
nikoli j in d e "

Za 2A  se vkládá nový Článek:

*2.5 Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny stavby za účelem přijeli opatření pro da lš i práce Zaa iam ená 
věc i pro jednávané na kontrolním  dnu stavby a poskytne kopie účastníkům  jednání. V  záznam u bude uvedena 
od po věd no s t za veške ré  kroky, kte ré se m ají podn iknout v  sou ladu se  Smlouvou o dílo ,*

3 ZÁSTUPCE OBJEDNATELE

V 3 .2 po s te i± iivě ta zn i:

"Zástupce objednatele bude spravedlivě a nestranné vykonávat pravom oci objednatele v rozsahu podle oznámení 
objednatele zho tov ite li"

4  ZHOTOVITEL

V e 4J. tře li veta zní:

"M ateriá ly a technologická zařízeni se stávají vlastn ictvím  objednatele, jakm ile nastane dřívější z následujících 
možností:

a) když jso u  zabudovány do stavby nebo zaplaceny objednatelem,

b) dojde v  důsledku odstoupen i od Sm louvy o d ilo  k je jich  zap lacení ob jednate lem  podle článků
12.4 a 13 2."

4.1 se doplňuje:
„Zhotovitel je  povinen na vidite lném  m ístě u vstupu na staveniště o sad* stavbo informační tabuli k ozn«č*r.i stavby 
d le  pokynu objednatele (s uvedením  loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním identifikačních 
udájů uvedených ve štítku o povoleni stavby a rovněž náležitosti pro oznámeni zahájeni práci oblastnímu 
inspektorátu p táče podlo zákona č 308/2006 Sb a to podle pocMadú předaných m u k tom uto účelu objednatelem
V případě rozhodnu li o  spolufinancováni stavby z prostředků EU v  rám ci Operačního ptogrem u Doprava bude 
m fonrtečni tabule upravena podle pokynů objednatele tak. aby odpovídala požadavkům  Evropské komise pro 
puběcitu u takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je  povinen zajistit informovanost o stavu prováděných prací, 
zejm éna o d é k e  pracovní doby, o trváni technologických přestávek a o nevhodných podm ínkách pro prováděni 
prací pom oci proměnných inform ačních tabuli v t j v  knížkovém provedení
Zhotovitel je  povinen zajistit umístěni omluvných tabuli p fi uzavírkách na novostavbách a při opravách nebo 
rekonstrukcích, trvajících déle než 3 dny na začátek a konec praeowště
Vzory jsou umístěny na httpZ/www rsd cz/doc/Technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znacBni/doprHvní-2nacen i-ruai8 
Zhotovitel je  povinen informační i om luvné tabule udržovat v  čitelném  a aktuálním stavu po celou dobu provádění 
s tavby a ž  d o  je jího dokončeni, resp do vydáni kolaudačního souhlasu

4.3 se  doplňuje:

"Zhotovitel bude odpovídat za jednáni nebo chyby všech podzhotovite lů ste jné jako  b y  šlo o jednáni nebo c h ^ iy  
zhotovitele

Zhotovitel a objednatel budou součinní, aby práce prováděné jmenovaným  podá iotovíte lem  byly provedeny řádně a

18

včas

Zhotovitel zaplatí jmenovaném u podzhotoviteli částky, o nichž správce stavby potvrdí, že provedené práce 
jmenovaným podáiotovrtelem  na stavebních objektech uvedených v  Příloze k nabídce jsou v  souladu se smlouvou 
o d ilo . “

4.4 se doplňuje:

"Vzor záruky je  součásti zadávací dokumentace

Zhotovitel za jisti, že  záruka za provedeni díla bude p la tná , dokud neprovede a nedokončí stavbu a nepředá 
objednaleli záruku za odstranění vad podle článku 4 6  Objednatel vrátí záruku za p rovedení d íla  zhotoviteli do 21 
dnů poté, co vydal oznám eni o  převzetí prací na celou stavbu podle článku 8  2 a  obdržel od zhotovitele záruku za 
odstranění v a d *

Za 4 4  se vkládá šest nových článků:

Z a jiš tě n i Jakosti

“ 4.5 Zhotovitel předloži doklad o zavedeném  systému zajištění jakostí ve sm yslu M etodického pokynu Systém  
ja ko s tí v  oboru  pozem ních kom u nikací (M P S J-PK ), kte rý bude zab ezp ečo va t jako s tn í požadavky Sm louvy o 
d ilo  Systém  budB odpovídat podrobnostem  uvedeným  ve S m louvě o d ilo  Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) je  
oprávněn podrobit přezkoum áni jakýko liv aspekt systému "

Z á ruka  za o d s tra n ě n i vod

"4.6  Je-li to uvedeno v  P fiíozoh nabídce vydá zhotovitel objednateli záruku za odstraněni vad podle či, 4.4 současně 
s  oznám ením  o dokončeni stavby podle článku 8 1 Záruka za odstranění vad bude mít formu schválenou 
objednatelem  a o d jím  schválené třetí strany V zo r záruky je  součástí zadávací dokum entace Zhotov ite l zajistí, že 
záruka za odstraněn i vad bude platná, dokud neodstraní veškeré vady oznám ené v  záruční době Objednatel vrátí 
záruku za odstranění vad zhotovite li do 42 dnů poté, co byly vady, oznám ené v  záruční době, odstraněny *

K o n tro ln í p ro h líd ky  s ta vb y

"4 .7  Zhotovitel je  povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit objednateli provedeni prací odpovídajících fazim  
výstavby uvedeným  ve stavebním  povolení p ro  uskutečněni kontrolních prohlídek stavby podle s tavebního zákona, 
podle dohody s  objednatelem  k n im  vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a téchto kontrolních 
prohlídek se zúčastn it

B ezpe čno s t a och rana zdra ví p ř i p rá c i

"4 .8  Zhotovitel za jis ti dodržováni podm ínek z  h lediska bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci p odle zákoníku práce, 
zákona t  309/2008 S b a souvisejících předpisů, včetně: 

a plnění zákonných požadavků, týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení, 
a plnění požadavků na bezpečný provoz a používáni strojů, technických zařízeni, přístro jů a nářadí, 
a zavedení systému požární ochrany pod le  příslušných právních předpisů,
a p ln ěn í po žadavků v do pra vě, kte ré  je  zam ě s tna vate l po v ine n z a jis t it  p ři p ro vozo ván i dopravy 

dopravním i prostředky (mj zpracování dopravně-provo2nlch  řádů a p lněn i požadavků norem ADR 
pň přepravě nebezpečných věci),

■ plnění požadavků zákona o chem ických látkách a chem ických příp ravcích v p latném  znění,
■ plnění povinnosti původce odpadů v  souvislostí s prováděním  prací dle zákona Č 185/2001 Sb , o odpadech a 
o anéné některých dalších zákonu, ve znění pozdějších předp isů D ále je  zhotovitel povinen zajistit plněni 
povinnosti d le  tohoto podbodu i ze strany případných podzhotovitelů, a to  včetně vedeni průběžné evidence o 
odpadech a způsobech nakládání s  odpady a archivace té to evidence po dobu stanovenou příslušným i právním i 
předpisy Zhotovitel je  povinen na žádost objednatele bez zbytečného odkladu předložit jim  vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládáni s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené podzhotovite li

P ln í-li na jed no m  pracovišti úko ly zam ěstnanci dvou a v lce zam ěstnavate lů, jsou  zam ěstnavate lé povinni se 
vzájem ně p ísem ně info rm ovat o riz icích a přija tých opatřeních k ochraně před je jich  působením

Zhotovitel je  povinen pln it veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006  S b . o zajištění dalších 
podm ínek bezpečnosti a  ochrany zdraví pň práci, ze jm éna ve vztahu ke koordiná torovi bezpečnosti a ochrany 
2draví pň práci na staveništi (byl-li objednatelem  určen).

Dále je  zhotovitel povinen zavázat jiné  fyzické osoby působící s jeho vědomím na stavbě:

a) kdo držo ván i p /ed pn ú  v  bezpečnosti a  ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technická zařízeni. p ř is t r o j  a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisu,

b) k povinnosti 5 dnů před převzetím  p racoviště inform ovat zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly 
vést ke zvýšeni rizika ohrožení života a poškozeni zdraví jiných pracovníků

N eplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinnosti zhotovitele podle Smlouvy o d ilo "  
Zhotovitel za jis ti dodržování podm ínek z  h lediska bezpečností a ochrany zdraví pn práci podle zákona č  262/2006 
Sb - zákoníku práce (dále jen ZP) v platném zněni, zákona 5 309/2006 Sb v platném  zněni a souvisejících 
prováděcích předpisů

a) Zajištěni organizace, řízeni a kontroly be ^ ie čno s ti a ochrany zdraví pn práci a p lněni požadavků ustanoveni 
Části páté zákoníku práce „Bezpečnost a ochrana zdraví pn práci” a nařízeni v lády č 591/2006 Sb , o 
bližších m M m áln ich  požadavcích na bezpečnou a ochranu zdraví pň práci na staveništích

b) Plněni úkolů v prevenci rizik podle §102 zákoníku práce v platném  zn4ni osobou odborné způsobilou 
v bezpečností a ochraně zdrávi pň práci a stanoveni opatřeni vyplývajících z  právních a ostatních předpisů 
k zajištění bezpečností a ochrany zdraví pň práci

c) Provedeni kategorizace prací podle působení škodlivých faktorů v  práci v souladu se zákonem č 258/2000 
Sb . o ochraně veřejného zdraví v  p latném  znění a vyhláškou M Zd č 432/2003 Sb. a plnění nařízeni vlády 
{ .  361/2007 Sb., kterým  se stanoví podm ínky ochrany zdraví zam ěstnanců pň práci v platném  zněni.

d) Zajištěni závodní lékařské péče v souladu s § 103 zákoníku práce a zákonem  č 258/2000 Sb v platném 
znění, zajištěni zdravotní způsobilosti zaměstnanců k výkonu práce a vyškoleni potřebného počtu 
zam ěstnanců k  poskytnuti první pomoci

e) Vydáni voitfn iho p řo dp ttu  k poskytováni a používáni osobních ochranných pracovních prostředků, m ycích, 
čisticích a  dezinfekčních prosdedkú v  souladu s nařízením  vlády č 495/2001 Sb.

f) Zajištění odborné způsobilosti k  výkonu práce podle nařízeni v lády č 592/2006 Sb , provádění pravidelných 
školení zam ěstnanců o bezpečností a ochraně zdraví pn práci podle § 103 zákoníku práce včetně 
zpracování a aktualizace osnov školeni a projednávání otázek bezpečností a ochrany zdraví pn práci se 
zaměstnanci

g) Plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení (elektro zařízeni, 
zdvíhací Rakova a plynově zařízeni)

h) Plnění požadavku nn bezpéčny ptovoz a používáni strojů, technických zařízeni přiat/ojú a nářadí podle 
nařízeni vlády č 3 7 8 ^ 0 0 1 Sb a p lněn i požadavků na ltzen l vtědy Č 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled 
s um ístění bezpečnostních značek a zavedeni signálů

í) Zevedom  systému požární ochrany podle požadavků zákone 1 .133/1985 Sb., o požarni ochraně v  p latném 
zněni (úplné zněni zákon č 67/2001 Sb ) a vyhlášky M V č 246/2001 Sb , o stanoveni podmínek požární 
b e ^ e č n o s ti a výkonu státního požárního dozoru 

j) Zavedení systém u nakládáni s ocfcady podle zákona č. 1 85/2001 Sb., o  odpadech v p latném  zněni, 
k) Plněni požadavku zákona č 350/2011 Sb., zákon o chem ických látkách a chem ických sm ěsích a o změně 

některých zákonů (chemický zákon), v platném  zněni 
I) P lněni požadavků v dopravě podle nařízení v lády č. 168/2002 Sb , kterým  se stanoví ip ů so b  organizace 

práce a pracovních postupů, které je  zaměstnavatel povinen zajistit pn provozováni dopravy dopravními 
prostředky (mj zpracováni dopravně-provozních řádů) a plněni požadavků norem ADR pň přepravě 
nebezpečných v *c i

Pln l-li na jednom  pracovišti úkoly zam ěstnanci dvou a v íce zum élW avatelů, jsou zam ěstnavatelé povinni 
vzájemně se písem né informovat o  riz icích a přijatých opatřeních k ochraně před je jich působením .

19 20



Nfl <1 *  P ^ ! ! * . ig - ( K i. g ÍU B £ ?
y  Blatném  n rtn l.  1c zhotovitel Uftlc povinen;

a) nsjpozději do 8 dnů před zahájením  prací doložit správci stavby ŘSD ČR, že informoval o  rizicích určeného 
koordinátora

b) poskytovat určenému koordinátorovi stavby součinnost po  celou dobu realizace stavby
c) zpracovateli p lánu zajištěni BOZP staveniště (déle jen  .p lán") předávat potřebné aktuální podklady týkající 

se změn oproti původnr organizaci stavby poufctým technologiím  tak, aby „plán1" odpovídal skutečnosti
d) „plén” po celou dobu xa kzo ce  stavby dodržoval a vyžadovat jeho plnění i všech tv ý c h  podzhotowtelů a 

jiných osob
e) brát v  úvahu podněty a pokyny koordinátora a p ln it jim  navržená opatřeni
f) v rám ci kontrolních dnů stavby projednávat plnění opatřeni týka jící se zajištěni bezpečnosti a ochrany zdrarvi 

v těsné spolupráci s koordinátorem  stavby
g) zavázat j in é  fyzické osoby

>  k dodržováni předpisů v bo jpečnosti a ochraně zdraví a povinnost používat osobni ochranné 
prostředky, technické zařízeni, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních p foc^isů,

> k povinnosti 5  dnů před převzetím  p ra c o v itě  informovat zhotovitele o všech okolnostech, které by 
mohly vés t ke zvýšení r izika ohroženi živote a poškozeni zdrávi jiných pracovníků

s m lu v n í COKutV ; a  n W W lr in n l m a t e t a ž  b o r e .c n o . l l  a o c h ran y  f f l r a v i p H  p r.K *

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli stavby smluvní pokuty za níže uvedené porušení zásad be ^ ie čno s ti a 
ochrany zdraví při práci, za nedostatečná opatření vůči střetu stavební činnosti s veře jnosti a  za jednáni 
zam ěstnanců v  rozporu s bezpečnostním i, požárními, hygienickými a jiným i předp isy a nařízením i. U platněni postihu 
bude prováděno především  na základě zp ilé  ni ■ doporučeni koordinátorů dále správců staveb, pracovníků TDI 
a zam ěstnanců ÚBŘ Objednatele

a) Pokud Zhotovitel jednotlivě i opakovaně nesplní své povinnosti vyplývající z  těchto obchodních podmínek, 
ze Sm louvy a neplní pokyny Objednatele nebo Zástupce Objecžiatele týkající se BO ZP a uvedené ve 
stavebním  deníku anebo v zápisu z  kontrolního dne v  stanovených term inech, Objednatel uplatn i nárok na 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ takového neplnění

b) Smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč uplatn i Objednatel za každý jednotlivý případ, kdy z důvodu přím ého 
ohrožení životů pracovníků na stavbd (napf závady na lešení, zdvihacích zařízeních, Životu nebezpečné 
elektrické insta lace a p o d ) bylo nutné zastavit práce, nebo pokud Zhotovitel poškozuje respekt a neudržuje 
zařízeni sloužící k zajištění bezpečnosti práce (např zajištění prací ve výšce a nad volnou hloubkou, 
n e z » |ilt in l otvorů, ne pá řen i výkopů špatné přístupy na p ía to v tité  a p o d ) Obdobné Objednatel bude 
postupovat v připadá nedostatečného ee jrtlén l stavby ve vztohu k zabráněni ohroženi veřejnosti (zajištěni 
proti vstupu nepovolaným  o sobem  zabezpečeni stavby tak. Aby nebyl ohrožen bezpečný provoz důsledné 
zejištěnl prací nad kom unikacem i proti pádu m ateriá lu apod.)

c) Pokud závada podle bodu2) bude odstraněna ihned bez nutnosti zastaveni prací Objednatel uplatni postih 
2a každý jednotlivý případ ve výši 3000,- Kč

d) Objednatel uplatni pokutu 5 000,- Kč 2 a každý započatý den prodleni s odstraněním  závady ohrožujíc! 
bezpečnost a ž ivoty pracovníků na stavbě počínaje dnem  upozornění na závadu až do je jího odstranění

* )  Pcraiih Z h o to v ite le  b u d e  up la tn ě n  za  k a ž d ý  Jed no tlivý  p říp ad po ru še n í p ře d p isů  BOZP ze s tra n y
zam ě stna nce  Z ho to v fto le , re sp . /a m ě s tn a n ce  p o d zh o to v lte le  ja ko  Je:
> nepoužívání ochranné pňlby 2 000,- Kč
> nepoužívání osobního zajištěni pro práce ve výškách 5 000,- Kč
> nepoužívání jiných předepsaných OOPP na pracovišti 1 000,- Kč
> nepoužívání řádné pracovní obuvi na pracovišti 1000,- Kč
> nepoužívání určených cest na pracoviště 2 000,- Kč
> poškozeni bezpečnostních prvků, oploceni, tabulek apod 5000,- Kč
> pálení odpadu a  jiné  a ie č iš f ováni životního prostředí 5 000 - Kč

21

>  přechovávání alkoholu na staveništi 5 000,- Kč
>  pozitivní dechová 2kouška na alkohol 15 000,- Kč
>  porušení zákazu kouřeni na zakázaných místech 5000,- Kč
>  a) m in 1000.- Kč za každý případ

f) Postih ve výši 1 000,-Kč, za každý jednotlivý případ týkající se nezjištění pořádku na pracovišti (např 
pohozené odřezky s  vyčnívajícím i hřebíky, špatné skladování materiálu ap od )

Vy tyčen i s ta vby

*4.9 Zhotovitel vytyčí s tavbu a staven iště (včetné vytyčení tras technické in frastruktury v místě jejich střetu se 
stavbou) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Žjfntpuyě o dílo nebo oaiám ených 
objednatelem '

A rc h e o lo g ic k é  n á lezy

*4.10 Všechny fosilie, kulturně cenné nebo starožitné předměty, detaiřy stavby a chráněné části přírody nebo 
předm ěty geologického nebo archeologického zájm u nalezené na staveništi budou předány do  péče a pravomoci 
objednatele Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k tomu. aby se personálu d io tov ite le  nebo jiným osobám 
zabránilo v  odnesení, poškozeni nebo zničeni těchto nálezu

Objeveni takového nále2uzhotov ite l neprodleně oznám í objednateli a v nezbytném rozsahu práce v m is te  nálezu 
pře ruší O b jednatel v  sou ladu s podm ínkam i s tavebního úřadu resp orgánu s ta tn i památkové péče či orgánu 
ochrany přírody a krajiny vydá pokyn k dalším u postupu *

7 DOBA PRO DOKONČENI

7.1 se doplňuje:

■Jsou-li v  Příloze k nabídce uvedeny části s tavby s kratší dobou pro je jich dokončení, vztahuje se tento a dále 
uvedené články 7 3, 7 4, 8 1 a 8 2 přim ěřeně též na tyto části *

7.2 text se ruší a nahrazuje tím to textem:

"Ve době stanovené v  P říloze K nabídce předá zhotovitel objednateli program  prací stavby, který bude obsahovat:

a) Časový p lén p ra c o v á n i dokum entace zho tov ite le  (Je-ll |#ké>. zadáváni subdodávek, výroby 
technolog ického zařízen i, dodávek na staven iště a prováděni přeci s vyznačením  podjrhotověelů,

b) odhad p lateb, o nichž zhotovitel očekává, že budou spla lné v každém čtvrtletí až do doby vydání

oznám eni o převzetí stavby,

c) sled a časování prohlídek a zkoušek stanovených ve Sm louvá o dílo.

d) průvodní ^ rá v u  obsahující:

(i) stručný popis m etod, podle nichž zhotovitel hodlá postupovat, a

(ii) odhad počtu personálu a vybaveni zhotovitele na staveništi v  každé z  hlavních etap

Zhotovitel rovněž předá revidovaný program , kdyko li předchozí program  nesouhlasí se skutečným postupem nebo 
povinnostm i zhotovitele *

9 ODSTRANĚNI VAD

V  9 J  se v  prvním odstavci druhá věta doplňuje takto:

*a předá veškeré výše uvedené p ráce protokolárně objednateli (nebo jeho zás tup c i)”

10 ZM ĚNY A  ÚPRAVY
V  10.2 se vypouští bod a)

22

Doplňuje se nový č lánek "R e ze rva "

10.6 Cena uvedená ve Srn>9 Uvé„0_di!9 zahrnuje rezervu Výše částky určené pro tu to položku je  stanovena v 
Celkové rekapitu laci Výkazu vým ěr „R e z e rv a "  znam ená zvláštní rozpočtovou položku ob jednate le , kterou l2e 
v  p řípadě potřeby vyu ž ít k úhradě případných nároků zhotovite le podle Sm louvy o  d ílo  jdoucích  nad rámec přija té 
ceny stavby Jedná se o práce, které se provedou pouze v  případě, kdy je objednatel k provedení určí, a to v jim  
stanoveném  rozsahu Ty to  prá ce  budou oceňovány sazbam i a cenam i uvedeným i ve Sm louvě o  d lto  Jestliže 
Sm louva o d ílo  ty to  sazb y  a ceny neobsahu je , bu de  s e  pos tu po va t d le  č l 10 2 p ism  c) a d )  Obchodních 
podm ínek ’

11 CENA DÍLA A  PLATBY

11.1 zni:

"P ráce budou oceňovány p o  přem ěřeni na základě oceněného soupisu prací a podle kapitoly 10 M ěřit se bude 
netto skutečné m nožství každé položky zhotovovacích prací v  souladu se soupisem práci nebo jiným i použitelnými 
dokum enty Sm louvy o d ílo  Pn oceňováni se vychází z  toho, ž e  jednotkové s a á iy  a ceny uvedené v  Soupisu prací 
zahrnu ji úhradu nejen prací, které jsou uvedeny jako  po ložky Soupisu práci, ale i dalších prací a věcí vyplývajících 
ze Smlouvy o  dílo, které jsou nutné pro 2dám é provedení a dokončení stavby a odstranění všech vad, i když nejsou 
v soupisech prací případně konkrétně uvedeny (vybavení zhotovitele, realizační dokum entace stavby apod ) "

V  11.2 v  prvním  odstavci se vypouští bod b) a

ve druhém odstavci se dopiňuje: "Součástí prohlášení je  faktura " Č lánek

11.3 zní:

"D o 60 dnů p o  do ruče n i každého p ro h láše n i ob jedna te l zho tov ite li zap la tí částku, uvedenou v prohlášeni 
zhotovitele m inus jakouko liv částku, pro niž objednatel uvedl důvody svého nesouhlasu Objednatel nebude vázán 
žádnou částkou, kterou dříve pokládal za splatnou zhotoviteli

Objednatel m ůže po2držet d ílčí platbu, dokud neobdiž i záruku za provedeni dila  podle článku 4 4  (je-li)

„Zhotovite l bere na vědom i a uznává, že doba splatnosti v  délce 60 dnů d le  těchto obchodních podm ínek je  
odůvodněna povahou závazku, když (i) předm ětem  Sm louvy o dílo je  provedení komplexní a rozsáhlé stavby, (ii) 
p la tby za provedené práce jsou čerpány z  veřejných prostředků, u n ichž existu je zvýšená míra požadavku na 
prověřeni správnosti a oprávněnosti je jich vynaloženi, s čím ž je  spojen delší a  s ložitější administrativní proces jejich 
schvalováni, (iii) před úhradou je  nutné ověřit, že všechny fakturované práce byly provedeny řádně a kvalitně a 
v  rozsahu odpovídajícím  Sm louvě o dílo  (včetně projektové dokum entace) a p říslušné faktuře, a (iv) součásti faktury 
(resp prohlášení) je  obvykle velké množství po lo že k "

11 4  seruši

11.5 se ruš!

V  11.6 se v  prvním odsiavci s lova “v  č lánku 11.5" nahrazují slovy ° v  č lánku 8 2" a druhém  odstavci se 
slova "Do 2 8  dnů’  n ahrazuji s lovy "D o 60 dnů”

Č lánek 11.8 zní:

■Zhotovitel bude m ít nárok na úroky z prodlení ve výš i uvedené v P/Jloze h nabídce za každý kalendářní den 
následující po dní, kdy se objednatel opozdi s platbou přes s tanovenou dobu, až do zaplacení *

12 NEPLNĚNÍ
V  12.4 se v  posledním  odstavci s lova "do  28 dnů”  nahrazují s lovy “do 6 0  dnů" a doplňuje se věta „Ustanoveni § 2004 
od s t 1 zákona č. 8 9 /2012 Sb , občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů, se nepoužije"

V 13.2 se v posledním  odstavci s lova ” do 28 dnů" nahrazuji slovy "do 60 dnů”

14 POJIŠTĚNI

14.1 zní:

“Zhotovitel uzavře a nadále bude udržovat v  p latnosti soukromoprávní po p tán í v  rozsahu kryjícím:

a) ztrátu a zničení prací, materiálů, technologických za říze n i a vybavení zhotovitele,

b ) odpovědnost každé ze stran škodu p ů so b e n o u  ztrátou, poškozením, zničeni, sm rti či zraněním  třetích osob 
nebo je jich majetku, vzniknuvších v souvislostí s prováděním  stavby zhotovitelem, včetně odpovědnosti 
d io tov ite le  za  škodu způsobenou poškozením  nebo zničením  m ajetku ob jednatele jiného než stavba, a

c )  odpovědnost každé ze stran za Škodu plynoucí z  úmrtí nebo zranění zam ěstnanců a jiného personálu 
zhotovitele, pokud nepů jde  o odpovědnost v  důsledku nedbalosti ob jednate le , je h o  zástupce nebo je jich 
zaměstnanců

Přitom plá li, že

a) ahora uvedena pojištění dle tohoto čl. 14 m usí být udržována v platnosti alespoň po pojistnou dobu. která 
počíná nejpozdéy (i) do 90 dnů po uzavřeni Smlouvy o dílo , nebo (ii) okamžikem předložením důkazů o platném
pojištěni a zahájením  prací, podle toho, co nastane dřív, a konči nejdříve okamžikem, kdy zhotovitel po převzetí 
Oznámeni o  převzeti dle článku 8 2 odstavec 2 vyklidí staveniště,

b) osobou oprávněnou ze shora uvedených pojištěni dle tohoto čl 14 bude jak  zhotovitel, tak objednatel, a v 
případě pojištěni dle tohoto Čl 14 pism  c) rovněž zástupce objednatele, a

V  pňpadě stálého pojištěni zhotovitel poskytne důkaz, že jeho pojistné sm louvy kryjí rovněž jeho závazky vyplývající 
z  jím  uzavřených sm luv o  dílo  *

V  14.2 se prvním odstavci se za slova „pojistné bylo zaplaceno" doplňuje:

“(např pojistky, kopie pojistných sm luv apod.)“

Druhý odstavec zní:

"Veškerá po jistná plnění obdržená o d  pojistitelů vztahu jící se ke ztrátám  nebo škodám  na s tavbě budou pňjímána 
oběm a stranam i pouze za účelem  náhrady ztráty nebo škody, nebo jako kom penzace za ztrátu nebo škodu, která 
nemůže být napravena “

15 ŘEŠENÍ SPORŮ

15.1 zni:

"Jestliže mezi stranam i vznikne spor jakéhokoli druhu v souvislosti se Smlouvou o dílo nebo realizací stavby nebo 
z  nich vyplývající, včetně jakéhokoli sporu týkajícího se potvrzeni, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo posouzení 
správce stavby, pokusí se obé strany vyřešit spor smírně Případné spory ftVéZl stranami projedná a rozhodne 
příslušný obecný soud České republiky v  souladu s obecně závaznými předpisy České republiky *

15.2 se ruší

15.3 sem ši

13 RIZIKO A  ODPOVĚDNOST

23 24



Ř ED ITELSTV Í SILN IC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA C. 5 

TECHNICKÉ PODMÍNKY

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Nedílnou součástí Smlouvy o dílo jsou  následující Technické kvalitativní 
podm ínky („TKP*1):

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Kapitola 1 TKP 
Všeobecně

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 653/07-910-IPK/l 
ze dne 6 8 2007 s účinností od 1 září 2007, 
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, Č.j. 23299/98-120 ze dne 30 6 1998 
a její přílohy č. 9 schválené MDS-OPK č.j. 17236/00-120 
ze dne 21.2.2000.
Praha květen 2007

Kapitola 2 TKP 
Příprava staveniště

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, Č.j 341/07-910-1PK/1
ze dne 20 4 2007, s účinností od 1 května 2007
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j. 23299/98-120
ze dne 30.6 1998
Praha 2006

Kapitola 3 TKP
Odvodnění a chráničky pro inženýrské sítě

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23 3 2009 s účinností od 1 4 2009 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK Č.j 619/03-120-RS/l 
ze dne 15.12 2003 

Praha, prosinec 2008

Kapitola 4 TKP 
Zemní práce

MINISTERSTVO DOPR AVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSIč.j. 1001/09-910-IPK/l

ze dne 17 12.2009 s účinností od 1 1 2010 
se současným zrušením čtvrtého zněni této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č j. 474/053-120-RS/l 
Praha, prosinec 2009

Kapitola 5 TKP 
Podkladní vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/20I5-120-TN/2,
ze dne 21.1.2015 s účinností od 1.2 2015
se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j 230/08-910-IPK/l
ze dne 12 3 2008
Praha, leden 2015

Kapitola 6 TKP 
Cementobetonový kryt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j 4/2015-120-TN/3
ze dne 21 1 2015 s účinností od 1.2 2015

se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 4 4 0/06-120-RS/l ze dne 3.8.2006
Praha, leden 2015

Kapitola 7 TKP 
Hutněné asfaltové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY A SPOJŮ 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j 318/08-910-IPK/l
ze dne 8 4 2008 s účinností od 1 5 2008
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č.j. L9811/99-120
ze dne 19 3 1999
Praha, duben 2008

Kapitola 8 TKP 
Litý asfalt

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j 318/08-910-1PK/1 
ze dne 8 4 2008, s účinností od 1 5 2008

se současným zrušením třetího zněni této kapitoly TKP 
schválené MD-OPK, č.j. 619/03-120-RS/l 
ze dne 15 12 2003 
Praha, duben 2008

Kapitola 9 TKP 
Kryty z dlažeb a dílců

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j 692/10-910-IPK/l 
Ze dne 13 8 2010, s účinnosti od 1 9.2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j 584/02-120-RS/l 
ze dne 20 12 2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 10 TKP
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13 8 201Os účinností od 1 92010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02- 120-RS/l 
ze dne 20 12 2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 11
Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8.3.2010 s účinností od I 4.2010 
se současným zrušením pátého znění této kapitoly 
TKP schváleno MD-OPK č.j 474/05-120-RS/l 
ze dne 29.8,2005 
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP 
Trvalé oploceni

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury'
Schváleno: MD-OI č.j 230/08-910-IPK/ l

3 I



ze dne 12 3 2008, s účinností od l 4 2008 
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK Č.j. 17236/00-120 
ze dne 21.2.2000 
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP 
Vegetační úpravy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, Č.j 440/06- 120-R/l
ze dne 3 8 2006 s účinností od l 9 2006
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j 24610/97-120
ze dne 27 10 1997
Praha, srpen 2006

Kapitola 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízení

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j, 9/2015-120-TN/6, ze dne 27 3,2015,
s účinností od 1 4 2015 se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j 9/2015-120-TN/2 ze dne 2 2 2015
Praha, březen 2015

Kapitola 15 TKP
O s v ě t le n í p o z e m n íc h  k o m u n ik a c í

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j, 9/2015-120-TN/3, ze dne 2,2 2015, 
s  účinností od 15.2 2015 se současným zrušením třetího zněni této kapitoly TKP 
schváleného MD-OI č.j 341/07-910-1PK/1 ze dne 20 4 2007 a Dodatku č 1 
schváleného MD-OPK č.j. 49/2013-120-TN/l ze dne 30,5.2013 
Praha, únor 2015

Kapitola 16 TKP 
Piloty a podzemní stěny

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16.12,2010 s účinností od 1 1.2011 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j 584/02-120-RS/l

5

Izolace proti vodě

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j 205/10-910-IPK/l
ze dne 8 3. 2010, s účinností od 1,4-2010
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD OPK č.j 619/03-120-RS/l
ze dne 15 12,2003
Praha, leden 2010

Kapitola 22 TKP 
Mostní ložiska

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Schváleno: M D -O I, Č.j 653/07-910-IPK/l 
ze dne 6 8, 2007 s účinností od 1 září 2007 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, Č.j 17236/00-120 
ze dne 21 2. 2000 
Praha, duben 2007

Kapitola 23 TKP 
Mostní závěry

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j 653/ 07/910-IPK/l
ze dne 6 8 2007, s účinností od l září 2007
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j 17236/00-120
ze dne 21 2 2000
Praha, květen 2007

Kapitola 24 TKP 
Tunely

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j 341/07-910-ÍPK/1
ze dne 20 4 2007 s účinností od 1 května 2007
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleno MD-OPK, č.j 19811/99-120
ze dne 19 3 1999
Praha, prosinec 2006

Kapitola 25 TKP

ze dne 20 12 2002 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 18 TKP 
Beton pro konstrukce

MINISTERSTVO DOPR AVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č, j 2/2016-120-TN/2
ze dne 12 I 2016 s účinností od 15 1-2016,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č j  474/05- 120-RS/l ze dne 29 8 2005
Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP
ČÁST A - Ocelové mosty a konstrukce
ČÁST B - Protikoroznl ochrana ocelových mostů a konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

ČÁST A
Schváleno MD-OPK č.j, 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13 dubna 2015 s účinností od 23 4 2015, 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-Ol, č j 230/08-910-1PK/1 ze dne 12 3 2008 
Praha, duben 2015

ČÁSTB
Schváleno: MD-OPK, č j  107/2013-120-TN/l ze dne 23 12 2013, s účinností od 1 1 2014, 
se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP schválené MD-OI, Č j 230/08-910- 
IPK/1 ze dne 12 3 2008 
Praha, prosinec 2013

Kapitola 20 TKP 
Pylony a mostní závěsy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8 4 .2008, s účinností od 1 5 2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, Č.j, 17236/00-120
ze dne 21.2 2000
Praha, duben 2008

Kapitola 21 TKP

6

Protihlukové clony

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j 221/09-910-IPK/l
ze dne 23 .3 2009, s účinností od 1 4 2009
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l
ze dne 20 12 2002
Praha, únor 2009

Kapitola 26 TKP
Postřiky, pružné membrány a nátěry vozovek

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j 9/2015-120-TN/4, ze dne 2 2,2015,
s účinností od 15 2 2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j 230/08-910-IPK/l ze dne 12.3.2008
Praha, únor 2015

Kapitola 27 TKP 
Emulzni kalové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY A SPOJŮ
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j 9/2015-120-TN/5, ze dne 2,2.2015,
s účinností od 15 2 2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j 230/08-910-lPK/l ze dne 12 3 2008 a zrušením čtvrtého znění
kapitoly 28 TKP schváleného MD-OI č.j 230/08-910-IPK/l ze dne 12 3 2008
Praha, únor 2015

Kapitola 29 TKP 
Zvláštní zakládáni

MINISTERSTVO DOPRAV 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16 12 2010 s účinnosti od l 1 2011 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j 619/03-120-RS/l 
ze ilne 15 12 2003 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 30 TKP

8



S p e c iá ln í  z e m n i k o n s tr u k c e Zvláštní technické kvalitativní podm ínky (nZT K P w)

MINISTERSTVO DOPRAVY A SPOJŮ
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI Č.j. 100I/09-910-IPK/1
ze dne 17.12 2009, s účinností od 1 1 2010
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

Kapitola 31 TKP
Opravy betonových konstrukci

MINISTERSTVO DOPRAVY A SPOJŮ 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI Č.j. 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8 4 2008, s účinností od 1.5 2008
Se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP
Schváleného MDS-OPK, č.j. 198/11/99-120
Ze dne 19.3 1999
Praha, květen 2009

TKP jsou volně dostupné v  elektronické podobě na webových stránkách www.pjpk cz 

TKP rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádáni v  knihovně zadavatele

9 10

http://www.pjpk

